

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
Au capital de 4.110.080.000 FCFA
Siège social : 35 rue des Brasseurs - ABIDJAN 01
RC ABIDJAN N° 1168

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 29 MAI 2001

ORDRE DU JOUR

- Rapport du Conseil d'Administration.
Rapport des Commissaires aux Comptes.
- Approbation des comptes de l'exercice social clos au 31 Décembre 2000.
- Affectation des résultats ;
Fixation du dividende et de sa mise en paiement
- Mandats d'Administrateurs.
- Approbation du rapport spécial des Commissaires aux Comptes.
- Pouvoirs pour formalités

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA

Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01

R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 29 MAI 2001

-oOo-

RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire, conformément à la loi et à vos statuts pour vous rendre compte de l'activité de votre Société au cours de l'exercice 2000, et soumettre à votre approbation les comptes couvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2000, ainsi que le projet d'affectation des résultats de cet exercice.

*
* *

Environnement politique et économique

L'année 2000 a été marquée par d'importants événements politiques et notamment la composition le 05 janvier 2000 d'un gouvernement de transition comprenant des militaires et des membres des principaux partis d'opposition ainsi que quelques personnalités de la société civile, puis le retour à un processus démocratique le 23 juillet 2000 avec la tenue d'un référendum portant sur une nouvelle constitution et un code électoral et enfin l'organisation le 22 octobre 2000 de l'élection présidentielle avec l'élection à la présidence de M. Laurent GBAGBO par la Commission Nationale Electorale et son investiture comme Chef de l'Etat, le 26 octobre 2000 après de graves tensions et des affrontements violents dans la capitale et les principales villes.

Le nouveau Gouvernement a été présenté le 27 octobre avec comme 1^{er} Ministre M. AFFI N'guessan

Puis de nouvelles élections législatives ont été organisées le 10 décembre 2000 avec le 2^e tour le 17 janvier, auxquelles Monsieur Alassane OUATTARA n'a pas participé en raison du rejet de sa candidature.

Ce climat politique très tendu au cours de l'année 2000 a eu une forte répercussion sur les activités économiques du pays accentuée par un climat d'insécurité tant dans les villes que dans les campagnes.

L'un des défis du Gouvernement sera de rétablir le climat de confiance à l'intérieur comme à l'extérieur du pays.

Dans la perspective d'une relance économique, le Premier Ministre semble s'orienter, outre le traitement de la dette intérieure (plus de 400 Mds F CFA), vers une politique économique de Grands Travaux : réseaux routiers en (mauvais état) ; centres hospitaliers, création de zone franche etc...

Cependant, ces “bonnes intentions” économiques restent largement tributaires de la normalisation des relations avec les Bailleurs de Fonds traditionnels : Union Européenne, FMI, Banque Mondiale... et de la France qui ont exigé certaines conditions pour l’octroi d’aides et de financements, notamment l’arrêt de l’exode d’étrangers, la poursuite du processus démocratique, la prise de mesures pour assurer la sécurité des biens et des personnes.

L’année 2000 a été caractérisée par une accélération de la dégradation de la situation économique amorcée courant 1999.

Tous les secteurs économiques ont été touchés et ont enregistré des baisses conséquentes de leur chiffre d’affaires (secteur industriel entre - 5% et - 10%, grande distribution - 20%, services - 25% et secteur hôtelier - 50% du taux d’occupation).

Les indicateurs d’activité sont en forte chute, comme le taux de croissance qui est passé de 1,60% en 1999 à - 3% en 2000, le taux d’inflation restant quasiment stable de 2,7% à 3%.

La Côte d’Ivoire s’est donc installée dans la récession accentuée par les effets induits de la chute des cours des matières premières d’exportation entamée en 1998 et aggravée avec l’arrêt des aides extérieures.

Les investissements privés et publiques sont totalement à l’arrêt à l’exception du secteur des télécommunications en expansion.

La campagne de cacao et café 99/00 a connu une forte progression mais les effets sur le revenu du secteur rural ont été peu marqués en raison des cours mondiaux très bas et du prix d’achat “bord champ” faible. Les autres cultures d’exportation (coton, huile palme, hévéas, ananas...) accusent des baisses de production.

Seules les bonnes récoltes de produits vivriers ont permis de limiter la baisse des revenus du secteur rural.

Tous les indicateurs économiques sont orientés à la baisse auxquels s’ajoutent les problèmes récurrents de trésorerie de l’Etat avec une dette intérieure et extérieure insoutenable. A la crise de confiance des Bailleurs de Fonds se greffe un climat politique tendu et un malaise social profond peu propices à un dynamisme économique.

Ainsi les matières premières de culture de traite ont influencé négativement la fin de l’exercice 1999 et les perspectives 2000 ne sont pas bonnes.

Le climat social s’est “détendu” à la suite de la mise en place d’un processus de négociations et de normalisation avec le nouveau bureau du SYNATSO.

Un protocole d’accord a été signé en février 2001 avec le SYNATSO concernant les catégories ouvriers et employés. Un protocole est en cours pour l’encadrement “Maîtrise”.

Il a été mis en place en février une mutuelle “assurance maladie” pour l’ensemble personnel et leurs familles.

Activité de la société

Les volumes de ventes ont subi le contre coup de la crise économique et des tensions socio-politiques et sont en chute tant en bières qu’en boissons gazeuses.

PRODUITS	1999	2000	% variation
Bières	1 241 695	1 055 699	-15%
B.G.	517 149	477 122	-8%
ALCOMIX	19 615	12 368	-37%
TOTAL	1 778 459	1 545 189	-13%
VIN	148 814	141 416	-5%

Ces chutes sont le résultat conjugué du climat socio-politique n'incitant pas nos consommateurs à l'achat de nos produits, de la baisse des revenus du secteur rural et de la récession économique et enfin de la hausse de nos tarifs en mai résultant du changement de la fiscalité sur les boissons (TSB).

De même qu'au cours des exercices précédents, les bières ont évolué différemment au cours de l'exercice.

Ainsi la Flag a progressé (+ 11%), de même que la Castel-Beer (+ 29%) alors que les bières Guinness et Bock régressaient dans des proportions quasiment identiques à respectivement - 11% et - 26%.

On constate la confirmation de la progression des parts de marché de la Flag Spéciale passant de 23,3% à 30,5% (essentiellement sur le format 65 cl), alors que Castel Beer, Tuborg et Guinness se maintiennent et que la Bock régresse sensiblement en raison d'un transfert très net des consommateurs de Bock vers des marques au positionnement plus valorisant.

Les volumes de vente ont peu varié et les boissons gazeuses se sont globalement maintenues dans le marché, à l'exception d'Orangina et Schweppes en l'absence d'action sur cette marque et du faible taux de disponibilité.

La pénétration des bières d'importation est très faible en raison de la gamme élargie offerte par Solibra et des tarifs très concurrentiels de la gamme.

Par contre la pénétration des B.G. d'importation se poursuit malgré notre gamme étendue en raison des tarifs d'importation de plus en plus attractifs. Nous devons être très vigilants sur le développement des importations en particulier le conditionnement boîtes.

*
* *

Le chiffre d'affaires hors taxes s'établit à 69,72 milliards de F.CFA en légère régression par rapport à l'exercice précédent (7,02 milliards de F.CFA).

Le résultat d'exploitation s'élève à 9,745 milliards de F.CFA après dotation aux comptes d'amortissement et de provisions de 6,204 milliards de F.CFA.

Après comptabilisation de l'impôt BIC de 4,534 milliards de F.CFA, le résultat net de l'exercice 2000 ressort à 5.211.314.463 F.CFA.

Nous vous proposons donc ci-après l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2000 :

- Bénéfice net	5.211.314.463 F.CFA
- Réserve légale au maximum légal (article 546 de l'Acte Uniforme)	
- Report à nouveau des exercices antérieurs	<u>3.289.010.097 F.CFA</u>
Total à affecter	8.500.324.560 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.568.228.560 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	4.932.096.000 F.CFA

Si vous approuvez ce projet d'affectation, il serait distribué à chacune des 411.008 actions composant le capital un dividende unitaire brut à 12.000 F.CFA correspondant à un dividende net de 10.800 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

Nous vous proposons de fixer la mise en paiement de ce dividende au jour de l'Assemblée, en vous informant toutefois du léger décalage de son règlement (15 jours ouvrés minimum) compte tenu des dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres.

*
* *

Nous vous informons également que les mandats d'Administrateurs de Messieurs Jean-Baptiste AMETHIER et Jean-Pierre DE BRUCHARD viennent à expiration à l'issue de la présente Assemblée. Les administrateurs sortants sont rééligibles.

Enfin, il va vous être donné lecture des rapports des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2000.

Nous remercions tout le personnel de la société pour sa collaboration dévouée.

Les résolutions soumises à votre vote ont été tenues à votre disposition dans les délais légaux.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

BILAN AU 31 DECEMBRE 2000

(5-mars-01)

En F.C.F.A

ACTIF	Rubriques compte group	MONTANTS BRUTS	Amortissements & Provisions	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS	PASSIF	Rubriques compte group	MONTANTS NETS	TOTAUX PARTIELS
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES					2.872.197.477	CAPITAL PROPRE ET RESERVES	T 007		25.131.325.843
FRAS ALLOCATION DU CAPITAL	2010	18.938.241	0	0		CAPITAL SOCIAL	1010	4.110.000.000	
FRAS D'ETUDES & RECHERCHES	2000	219.340.360	18.938.241	0		PRIME D'EMISSION	1040	3.079.301.583	
LOGICIELS INFORMATIQUES	2070	2.704.400.000	127.283.823	91.797.477		PRIME DE FUSION	1040	154.399.832	
FONDS DE COMMERCE			6.000.000	2.704.400.000		RESERVE LEGALE	1041	822.816.000	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					17.430.848.397	RESERVE PNE INRESPONSABLE		0	
TERREAINS	2110	402.297.317	0	402.297.317		RESERVE DE REVALUATION	1042	2.344.114.159	
CONSTRUCTIONS	2120	9.707.651.467	7.450.244.772	2.257.406.695		RESERVES SPECIALES	1043	6.271.009.458	
MATERIEL ET OUTILLAGE	2130	33.139.314.949	28.793.336.457	12.435.988.392		AUTRES RESERVES	1044	3.309.818.977	
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2140	2.432.196.897	1.971.476.357	446.713.340		REPORT A NOUVEAU			
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	2150	1.174.416.430	887.385.049	286.431.341					
EMBALLAGES INCHANGIBLES IDENTIF.	2160	3.173.084.839	1.585.453.347	1.587.430.492					
IMMOBILISATIONS EN COURS	2170	0	0	0					
STOTAL		50.832.334.899	32.598.304.402	17.430.848.397	3.331.338.334	SITUATION NETTE		22.359.138.404	
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES									
EMPRUNT D'ETAT	2720	31.948.764	0	31.948.764		PROVISIONS REGLEMENTAIRES	T 009		7.828.251.229
EMPRUNT AUTRES	2740	2.000.000.000	0	2.000.000.000		PROVISIONS REVENUES DIVERSES			
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	2760	92.412.282	0	92.412.282		PROVISIONS PRESQUES A CHARGES (PROXES)	1310	5.363.196.741	
TITRES DE PARTICIPATION	2810	1.207.755.770	750.000	1.207.005.770		PROVISIONS POURCHARGES A REPARTIR	1370	2.445.108.400	
						DETTES A LONG ET MOYEN TERME			
STOTAL		33.332.168.836	750.000	33.331.356.836	16.443.326.394	EMPRUNT OBLIGATAIRE A PLUS D'UN AN	1440	2.000.000.000	
VALEURS D'EXPLOITATION						EMPRUNT OBLIGATAIRE A MOINS D'UN AN	1440	1.000.000.000	
MARCHANDES	3700	10.957.277	0	10.957.277		INTERETS COURUS EMPRUNT OBLIGATAIRE	1480	130.775.000	
MATIÈRES PREMIÈRES	3100	3.145.418.440	211.304.804	2.934.113.636		DEPOTS & CAUTIONS RECUS	1480	140.968.000	
MATIÈRES CONSOMMABLES	3100	2.220.243.822	46.947.719	2.173.296.103		PONDS DE CONSIGNATION	1480	8.913.787.724	
EMBALLAGES COMMERCIAUX	3160	6.202.099.600	66.977.334	6.135.122.266		DETTES A COURT TERME			
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	3200	1.534.711.764	0	1.534.711.764		FOURNISSEURS ORDINAIRES	4000	1.708.819.844	
STOCK COURS DE ROUTE (MPC & DMS)	3160	2.272.449.934	0	2.272.449.934		FOURNISSEURS OUBOUR	4000	646.992.556	
STOTAL		17.307.879.537	944.351.139	16.443.528.398		FOURNISSEURS OUBOUR	4000	333.944.337	
VALEURS REALISABLES						CLIENTS CREDITIERS	4101	181.184.762	
A COURT TERME ET DISPONIBLES						COUPONS A PAYER	4200	425.333.712	
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION						COMPTES COURANTS SOCIETES OU GROUPE	4200	48.882.775	
FOURNISSEURS URBAINS ORDIN.	4000	2.040.787.496	0	2.040.787.496		ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES	4400	4.354.394.540	
FOURNISSEURS URBAINS ORDIN.	4000	529.426.294	0	529.426.294		ETAT AUTRES IMPOTS ET TAXES	4400	2.002.811.337	
FOURNISSEURS URBAINS ORDIN.	4100	7.259.343.770	0	7.259.343.770		ORGANISMES SOCIAUX	4200	87.340.339	
CLIENTS	4100	94.783.580	228.304.570	7.892.907		CLIENTS DIVERS	4200	79.538.444	
CLIENTS DOUTEUX	4100	234.199.436	0	234.199.436		COMPTES DE RECUL PASHIP			
ETAT	4000	3.139.442.285	0	3.139.442.285		ACHES & PNE MOINS A PAYER	4300	153.316.446	
COMPTES COURANTS OUBOUR	4000	4.305.867.478	0	4.305.867.478		Pourchures A Payer	4300	102.135.442	
DEBITEURS DIVERS AUTRES	4000	815.346.745	0	815.346.745		Transports & Déplacements	4300	0	
ACHES SUR DIVIDENDES	4000	0	0	0		Aut Sur Est à Payer	4300	1.290.899.369	
COMPTES DE RECUL ACTIF	4000	0	0	0		Autres charges diverses à Payer	4300	319.834.787	
CHARGES PAYER D'AVANCE	4000	0	0	0		Prêt de Personnel à Payer	4300	142.932.313	
PRODUITS A RECEVOIR	4000	143.399.384	0	143.399.384		Impôts & Taxes à Payer	4300	180.152.940	
STOTAL		19.768.467.750	205.138.656	19.455.328.894		Indemnités Bénéficiaires à Payer	4300	55.094.316	
Trésorerie						Etatsmen Clients à Payer	4300	1.047.794.250	
TITRES PLACEMENTS	5100	634.713.440	0	634.713.440					
MANQUES A CROQUES A L'ENCAISSEMENT	5100	4.351.719.447	0	4.351.719.447		Trésorerie			3.449.278.784
CAISSES	5100	65.547.826	0	65.547.826		BANQUES	5100	5.849.378.784	
STOTAL		98.787.518.644	34.001.849.881	64.786.468.443	64.786.468.443	TOTAL GENERAL		64.786.468.443	64.786.468.443

Bilans comparés 1999 & 2000

ACTIF	31/12/1999	31/12/2000	En F.CFA	PASSIF	31/12/1999	31/12/2000	En F.CFA
	MONTANTS BRUTS	MONTANTS BRUTS	Variations		MONTANTS NETS	MONTANTS NETS	Variations
FRAIS & VALEURS IMMOBILISEES				CAPITAL PROPRE ET RESERVES			
FRAIS AUGMENTATION DU CAPITAL				CAPITAL SOCIAL	19.920.011.420	19.920.011.420	901.046.302
FRAIS ETABLISSEMENT	18.938.241	18.938.241		PRIME D'EMISSION	4.110.080.000	4.110.080.000	
FONDS DE COMMERCE	2.786.400.000	2.786.400.000		PRIME DE FUSION	3.029.301.583	3.029.301.583	
CONCESSIONS INFORMATIQUES	219.380.500	219.380.500	21.111.600		134.399.932	134.399.932	
Amortissements	(103.572.714)	(152.521.264)	(42.148.550)				
S/TOTAL	2.872.197.477	2.872.197.477	-21.036.950	RESERVES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				RESERVE LEGALE	822.016.000	822.016.000	411.008.000
TERRAINS	402.297.517	402.297.517		RESERVE FNI INDISPONIBLE			
CONSTRUCTIONS D'EXPLOITATION	9.707.051.667	9.707.051.667	136.095.154	RESERVE DE REEVALUATION	2.264.114.150	2.264.114.150	
MATERIEL ET OUTILLAGE	33.139.314.949	33.139.314.949	1.714.008.155	RESERVES SPECIALES			
MATERIEL DE TRANSPORT & MANUTENTION	2.432.190.097	2.432.190.097	120.999.898	AUTRES RESERVES	6.271.089.658	6.271.089.658	
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU	1.174.416.630	1.174.416.630	94.998.813	REPORT A NOUVEAU	3.289.010.097	3.289.010.097	490.038.302
EMBALLAGES RECUPERABLES IDENTIF.	3.173.084.039	3.173.084.039	81.619.955				
IMMOBILISATIONS EN COURS	(8.711.347)	(8.711.347)	-8.711.347	Résultats en Instance d'Affectation			
Amortissements	(32.598.286.602)	(32.598.286.602)	-3.399.675.442				
S/TOTAL	17.430.068.297	17.430.068.297	-1.260.664.814	SITUATION NETTE	17.047.813.943	17.047.813.943	922.083.252
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES				PROVISIONS pour PERTES & CHARGES			
EMPRUNT D' ETAT	31.940.784	31.940.784			7.828.251.229	7.828.251.229	3.085.966.816
EMPRUNT AUTRES	2.000.000.000	2.000.000.000		PROVISIONS PRISES & CHARGES (PRO)	5.383.150.741	5.383.150.741	2.866.171.660
CERTIFICATS DETENUS				PROVISIONS PCHARGES A REPARTIR	2.445.100.488	2.445.100.488	219.795.156
CERTIFICATS A RECEVOIR							
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	92.412.282	92.412.282	180.000	DETTES A LONG ET MOYEN TERME	12.265.049.534	12.265.049.534	-1.352.830.541
TITRES DE PARTICIPATION	1.207.755.770	1.207.755.770		EMPRUNT BANCAIRE A PLUS D' UN AN	2.271.281.800	2.271.281.800	-1.010.275.861
Provisions	(750.000)	(750.000)		EMPRUNT BANCAIRE A MOINS D' UN AN	1.000.000.000	1.000.000.000	
S/TOTAL	3.331.178.836	3.331.178.836	180.000	FONDS DE CONSIGNATION			
VALEURS D'EXPLOITATION					8.993.767.734	8.993.767.734	-342.554.680
MARCHANDISES	10.957.727	10.957.727	-12.507.964	DETTES A COURT TERME	10.347.367.415	10.347.367.415	91.403.969
MATIERES PREMIERES	3.145.418.460	3.145.418.460	-3.929.946.858	FOURNISSEURS ORDINAIRES	1.708.019.868	1.708.019.868	-843.199.060
MATIERES CONSOMMABLES	2.220.242.052	2.220.242.052	-599.124.703	FOURNISSEURS GROUPE	648.992.658	648.992.658	252.621.926
EMBALLAGES COMMERCIAUX	8.202.099.600	8.202.099.600	-186.469.800	FOURNISSEURS EFFETS A PAYER	553.746.537	553.746.537	-33.107.836
PRODUITS FINIS & SEMI-FINIS	1.536.711.784	1.536.711.784	94.349.388	CLIENTS CREDITEURS	182.188.762	182.188.762	154.219.149
MAT Cours de Route &/ou Transformation	2.272.449.934	2.272.449.934	1.197.380.988				
Provisions	(944.353.159)	(944.353.159)	342.361.211	COUPONS A PAYER	425.333.712	425.333.712	49.595.450
S/TOTAL	16.443.526.398	16.443.526.398	-3.093.957.738	COMPTES COURANTS STES DU GROUPE	40.852.778	40.852.778	37.408.283
VALEURS REALISABLES				IMPOTS SUR LES SOCIETES	4.534.306.560	4.534.306.560	404.757.567
A COURT TERME ET DISPONIBLES				AUTRES IMPOTS ET TAXES	2.087.018.557	2.087.018.557	30.391.698
FOURNISSEURS AVANCE SUR IMMOBILISATION				ORGANISMES SOCIAUX	87.369.539	87.369.539	27.730.062
FOURNISSEURS DEBITEURS ORDIN.	2.880.787.696	2.880.787.696	-110.445.808	CREDITEURS DIVERS	79.538.444	79.538.444	10.986.730
FOURNISS. ORDIN. EMB. A RENDRE	529.626.294	529.626.294	-133.001.250				
				COMPTES DE REGUL PASSIF			
CLIENTS	7.259.262.770	7.259.262.770	-14.260.479		3.365.187.818	3.365.187.818	-543.275.836
EFFETS A RECEVOIR	90.782.588	90.782.588	-193.513.012	Achats & Frais /achats à payer	153.316.668	153.316.668	-190.357.903
CLIENTS DOUTEUX	236.199.436	236.199.436	45.754.604	Fournitures à payer	167.155.442	167.155.442	-2.664.473
Provisions	(228.306.529)	(228.306.529)	42.513.303	Transports & Déplacements			
S/Total Clients	7.357.938.265	7.357.938.265	-119.505.584	Aut Soc Ext à payer	1.290.899.309	1.290.899.309	198.115.968
ETAT	3.139.662.285	3.139.662.285	171.122.837	Autres charges diverses à payer	319.836.707	319.836.707	-331.735.895
COMPTES COURANTS GROUPE	4.505.867.478	4.505.867.478	2.629.328.291	Frais de Personnel à payer	142.932.313	142.932.313	-69.297.703
Acomptes sur Dividendes				Impôts & Taxes à payer	188.152.943	188.152.943	2.765.054
DEBITEURS DIVERS AUTRES	815.346.765	815.346.765	-286.687.385	Frais Financiers à payer	55.098.216	55.098.216	-25.063.395
Provisions	(76.832.327)	(76.832.327)	-1.080.377	Ristournes Clients à payer	1.047.796.220	1.047.796.220	-125.037.489
S/Total Dt Divers	738.514.438	738.514.438	-287.767.762				
COMPTES DE REGUL ACTIF				TRESORERIE			
CHARGES PAYEES D'AVANCE	66.184.930	143.399.386	77.214.456	BANQUES	5.849.278.784	5.849.278.784	-3.899.902.003
PRODUITS A RECEVOIR	48.142.466	159.533.052	111.390.586				
S/TOTAL	17.116.993.128	19.455.328.894	2.338.335.766	RESULTAT NET DE L' EXERCICE	5.211.314.463	5.211.314.463	-621.827.839
TRESORERIE				TOTAL GENERAL	67.125.879.795	64.786.460.663	-2.339.419.132
TITRES PLACEMENTS & OBLIGATIONS	1.076.718.360	636.713.468	-440.004.892				
BANQUES ET CHEQUES POSTAUX	4.297.115.832	4.551.719.467	254.603.635				
CAISSES	182.421.965	65.547.826	-116.874.139				
S/TOTAL	5.556.256.157	5.253.980.761	-302.275.396				
TOTAL GENERAL	67.125.879.795	64.786.460.663	-2.339.419.132				

F.C.P.A

DETERMINATION VALEUR AJOUTEE

DEBIT	EXPLOITATION	HORS EXPLOITATION	CREDIT	EXPLOITATION	HORS EXPLOITATION
ACHATS & FRAIS SACHATS CONSOMMES	9.889.964.143		VENTES PRODUITS HT	213.327.894	
MATIERES & FOURNITURES CONSOMMEES	26.466.215.334		VENTES MARCHANDISES HT	9.957.592.702	
TRANSPORTS CONSOMMES	220.656.837		PRODUCTION VENDUE	59.551.115.763	
AUTRES SERVICES CONSOMMES	8.107.039.913		PRODUCTION STOCKEE	94.149.388	
			PRESTATION DE SERVICE HT		
			TRAVAUX FAITS PAR L'ENTREPRISE		
SOUS TOTAL	44.683.876.227	0	SOUS TOTAL	69.816.585.747	0
VALEUR AJOUTEE	25.132.709.520		VALEUR AJOUTEE		0
TOTAL	69.816.585.747	0	TOTAL	69.816.585.747	0

DETERMINATION DES RESULTATS EXPLOITATION & HORS EXPLOITATION

VALEUR AJOUTEE	0	VALEUR AJOUTEE	25.132.709.520
CHARGES ET PERTES DIVERSES	96.389.926	PRODUITS ET PROFITS DIVERS	14.469.570
FRAIS DE PERSONNEL	4.108.979.068	PRODUITS ACCESSOIRES	425.871.917
IMPOTS ET TAXES	4.922.331.576	SUBVENTIONS	220.092.210
FRAIS FINANCIERS	626.298.084	PRODUITS FINANCIERS	6.145.662.223
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	3.456.494.030	REPRISES AMORTISSEMENTS	
DOTATION AUX PROVISIONS	8.974.459.483	REPRISES PROVISIONS	
SOUS TOTAL	22.186.952.167	SOUS TOTAL	31.938.805.440
BENEFICE	9.751.853.273	PERTE	0
TOTAL	31.938.805.440	TOTAL	31.938.805.440

COMPTE DE CESSION D'ACTIF IMMOBILISE

COMPTES DE CESSION D'ACTIF IMMOBILISABLES		DEBIT		CREDIT	
		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	AUTRES IMMOBILISATIONS
VALEUR D'ORIGINE DES ELEMENTS CEDE		27.002.288		PRIX DE CESSON DES ELEMENTS CEDES	6.100.000
PLUS-VALEUR DE CESSON		1.100.000		AMORTISSEMENTS & PROVISIONS DES ELEMENTS CEDES	14.670.038
PLUS-VALEUR A REEMPLOYER				MOINS VALEUR DE CESSON	7.332.250
TOTAL		28.102.288	0	TOTAL	28.102.288
					0

COMPTE DE RESULTAT NET

COMPTES DE RESULTAT NET			
		MONTANTS	MONTANTS
PERTE NETTE D'EXPLOITATION			
PERTE NETTE HORS EXPLOITATION		0	BENEFICE NET D'EXPLOITATION
MOINS - VALEUR DE CESSION		7.332.250	BENEFICE NET HORS EXPLOITATION
IMPOTS SUR LES RESULTATS CONTROLE FISCAL			PLUS - VALEUR DE CESSION
IMPOTS SUR LES RESULTATS DE L'EXERCICE		4.534.306.560	
BENEFICE NET A AFFECTER		5.211.314.463	PERTE NETTE A AFFECTER
Bénéfice avant BIC		9.745.621.023	
TOTAL		9.752.953.273	TOTAL
			9.752.953.273

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE

SOLIBRA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4.110.080.000 de F.CFA
Siège social : 01 B.P. 1304 - ABIDJAN 01
R.C. ABIDJAN N° 1168

-oOo-

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

DU 29 MAI 2001

-oOo-

RESOLUTIONS

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes approuve les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2000 et le bilan arrêté au 31 décembre 2000 qui se soldent par un bénéfice net de 5.211.314.463 F.CFA.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide l'affectation et la répartition des résultats de l'exercice 2000 telles qu'elles sont proposées par le Conseil d'Administration :

- Bénéfice net	5.211.314.463 F.CFA
- Réserve légale au maximum légal (article 546 de l'Acte Uniforme)	
- Report à nouveau des exercices antérieurs	<u>3.289.010.097 F.CFA</u>
Total à affecter	8.500.324.560 F.CFA
- Affectation au report à nouveau	3.568.228.560 F.CFA
- Distribution d'un dividende global de	4.932.096.000 F.CFA

L'Assemblée fixe le dividende unitaire brut à 12.000 F.CFA pour chacune des 411.008 actions composant le capital, correspondant à un dividende net de 10.800 F.CFA, après règlement de l'impôt retenu à la source de 10 %.

La date de mise en paiement de ce dividende est fixée au jour de l'Assemblée, contre estampillage des titres nominatifs ou remise du coupon n° 24.

L'Assemblée Générale prend acte que compte tenu des nouvelles dispositions de la BRVM au sujet des opérations sur titres, il y aura un décalage de 15 jours ouvrés minimum pour son règlement.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle pour six années le mandat de Monsieur Jean-Baptiste AMETHIER venu à expiration à la présente Assemblée.

Les fonctions de Monsieur Jean-Baptiste AMETHIER prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé et tenue dans l'année au cours de laquelle expirera son mandat, soit en 2007.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle pour six années le mandat de Monsieur Jean-Pierre de BRUCHARD venu à expiration à la présente Assemblée.

Les fonctions de Monsieur Jean-Pierre de BRUCHARD prendront fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire ayant statué sur les comptes de l'exercice écoulé et tenue dans l'année au cours de laquelle expirera son mandat, soit en 2007.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve le rapport spécial des Commissaires aux Comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2000, établi conformément aux dispositions légales.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'un extrait ou d'une copie du procès-verbal constatant ses délibérations à l'effet d'assurer l'exécution de ses décisions dans tous les détails qu'elles comportent et d'accomplir toutes formalités légales et administratives de dépôt et de publicité.